



Bygdegårdarnas Riksförbund

Remissvar
2022-01-12

S2022/00066
Socialdepartementet

Remissvar

Ändringar i begränsningsförordningen avseende allmänna sammankomster och offentliga tillställningar, mässor och platser för privata sammankomster

Bygdegårdarnas Riksförbund är landets största riksförbund för allmänna samlingslokaler med 1 452 medlemmar. Den allmänna samlingslokalen är öppen för alla att hyra – alla med demokratisk värdegrund. Att kunna mötas och uppleva fest, kultur, folkbildning och engagemang är viktiga delar i ett fungerande och demokratiskt lokalsamhälle.

Bygdegårdarnas Riksförbunds yttrande

Bygdegårdarnas Riksförbund anser att det är viktigt att samhället gemensamt kan bidra till minskad smittspridning. Landets bygdegårdar tagit stort ansvar genom hela pandemin för att bidra till minskad smittspridning, vid egen verksamhet samt vid uthyrning av lokalen.

För lokala föreningar vars verksamhet baseras på det fysiska mötet har det varit en utmaning att verka långsiktigt under pandemin och hitta möjligheter till att kunna anpassa verksamheten utifrån restriktioners påverkan av den mångfunktionella verksamheten. Bygdegårdarna har bred verksamhet som gör att samma lokal omfattas av olika begränsningar, vilket gör regelverket svårtolkat. Det är viktigt att tillsynsmyndigheterna bidrar till att sprida information om hur samlingslokalerna ska tolka regelverket vid egen verksamhet och vid uthyrning.

Bygdegårdarnas egen verksamhet och uthyrning av lokalerna är en viktig källa till gemenskap, kultur och folkhälsa i framför allt landsbygderna. Det påverkar också många kulturaktörer, föreningsliv och privata näringsidkare när verksamhet återigen begränsas i bygdegårdarna. Den ekonomiska effekten av en flerårig pandemi är allvarlig, utgör långvarigt bortfall av intäkter och utmanar det ideella engagemanget. Bygdegårdarna utgör betydelsefulla noder för att landsbygdernas lokalsamhällen ska kunna återhämta sig. Beslutsfattare på olika nivåer i samhället har en viktig uppgift att mildra påverkan av ytterligare begränsningar för landets bygdegårdar. Vi vill fortsätta samla Sverige.

För Bygdegårdarnas Riksförbund
Kenneth Lundmark, förbundschef